
 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
 

18.04.2023  № 183  
 

 

О мероприятиях по изучению и 

обобщению инновационного педагогического опыта 

 

В соответствии с Положением о выявлении, изучении, обобщении инновационного 

опыта педагогических работников Родниковского района (утвержден приказом 

Управления образования от 24.10.2017 №468 «О выявлении, изучении, обобщении 

инновационного опыта педагогических работников»), с учетом поданных заявок от 

образовательных организаций,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список педагогов, представивших опыт для изучения и обобщения 

инновационного опыта (приложение №1). 

2. Утвердить состав экспертов для изучения и обобщения инновационного опыта 

педагогических работников (приложение №2). 

3. Экспертам: 

3.1. Провести экспертизу представленных материалов в срок до 26.05.2023г.,  

3.2. При проведении оценки материалов руководствоваться критериями: 

1) актуальность опыта; 

2) новизна; 

3) перспективность и практическая востребованность; 

4) методическая грамотность изложения опыта; 

5) научная обоснованность опыта; 

6) высокие количественные и качественные показатели результатов учебно-

воспитательного процесса. 

3.3. В срок до 31.05.2023г. направить на электронный адрес 

Swet.noskowa2014@yandex.ru (Носковой С.С.) предложения по включению опыта 

педагогических работников в муниципальный банк инновационного педагогического 

опыта, отклонению заявленных материалов и(или) внесению изменений в 

представленный опыт. 

4.   Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Управления 

образования  Носкову С.С.  

 

Начальник Управления образования                                          Горохов Р.В. 
 

Исп. Носкова С.С. 2-24-28 

mailto:Swet.noskowa2014@yandex.ru


 

 

Приложение №1 

к приказу Управления образования  

от 18.04.2023 № 183 

 

Список педагогов, представивших опыт для изучения и обобщения 

инновационного опыта 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Образовательная 

организация 

Должность Тема опыта 

1.  Аристова 

Ольга 

Ивановна 

Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№11 «Голубок» 

Музыкальный 

руководитель 

«Роль музыкально – 

дидактических игр  в 

развитии музыкальных 

способностей детей 

дошкольного возраста на 

музыкальных занятиях и в 

свободное время» 

2.  Зотова Вера 

Александровна 

Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№6 «Ласточка» 

Воспитатель «Формирование основ 

финансовой грамотности у 

детей дошкольного возраста 

через игровые виды 

деятельности» 

3.  Осинина Елена 

Юрьевна 

Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№1 «Чайка» 

Воспитатель «Формирование основ 

финансовой грамотности у 

старших дошкольников 

посредством игровой 

деятельности» 

4.  Полякова 

Ольга 

Владимировна 

Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида 

№15 «Березка» 

Учитель-

дефектолог, 

педагог-

психолог 

«Развивающая ценность 

нейрогимнастики в работе с 

детьми дошкольного 

возраста» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу Управления образования  

от 18.04.2023 № 183 

 

Состав экспертов для изучения и обобщения инновационного опыта 

педагогических работников 

 
№п/п Фамилия, имя, 

отчество 

Образовательная организация Должность/РМО 

1.  Ефлатова Мария 

Евгеньевна 

Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №2 

«Родничок» 

Старший воспитатель, 

руководитель районного 

методического объединения  

воспитателей детей раннего 

возраста 

2.  Золотова Татьяна 

Витальевна 

Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

«Веснушки» 

Старший воспитатель, 

руководитель районного 

методического объединения  

воспитателей сельских ДОУ 

3.  Козлова Елена 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №12 

«Звездочка» 

Старший воспитатель, 

руководитель районного 

методического объединения  

воспитателей детей 

дошкольного возраста 

 


